
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.12.2019 

  

čís. 0167/ZMOb-Sle/1822/8 
- 

  0186/ZMOb-Sle/1822/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 
starosta  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 19.12.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0167/ZMOb-Sle/1822/8 KS/
ZMOb/14.0003/19

Zpráva ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 8. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0168/ZMOb-Sle/1822/8 MA/
ZMOb/4.0093/19

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1539/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0169/ZMOb-Sle/1822/8 MA/
ZMOb/4.0094/19

Prodej pozemku p.č. 2170/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti

0170/ZMOb-Sle/1822/8 MA/
ZMOb/4.0095/19

Prodej pozemků p.č. 231/1, p.č. 231/25,
p.č. 231/28, p.č. 231/29 a p.č.st. 1661 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti

0171/ZMOb-Sle/1822/8 MA/
ZMOb/4.0096/19

Prodej pozemků p.č. 4401/3 a p.č. 4401/7 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0172/ZMOb-Sle/1822/8 MA/
ZMOb/4.0097/19

Záměr prodeje pozemků p.č. 1469, p.č. 1471 a
p.č. 1528 v k.ú. Pudlov, obec Bohumín

0173/ZMOb-Sle/1822/8 MA/
ZMOb/4.0099/19

Koupě pozemku p.č.st. 26/1 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava

0174/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0029/19

Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská
Ostrava na rok 2020 a pravidla rozpočtového
provizoria

0175/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0030/19

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu
městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2021
- 2023

0176/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0032/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu

0177/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0033/19

Prominutí vrácení dotací/části dotací z rozpočtu
městského obvodu

0178/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0034/19

Úprava příspěvků a závazných ukazatelů na rok
2019 příspěvkovým organizacím

0179/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0035/19

Změna obsahu veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí investiční dotace č. FaR/0348/18-D
ze dne 19. 4. 2018

0180/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0031/19

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 07/2019 - 12/2019

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

0181/ZMOb-Sle/1822/8 KS/
ZMOb/14.0006/19

Informativní zpráva o činnosti kontrolního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 2. pololetí 2019

0182/ZMOb-Sle/1822/8 VV/
ZMOb/8.0017/19

Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0183/ZMOb-Sle/1822/8 KS/
ZMOb/14.0007/19

Návrh na schválení Dodatku č.2 jednacího
řádu Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0184/ZMOb-Sle/1822/8 KS/
ZMOb/14.0005/19

Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava na rok 2020

0185/ZMOb-Sle/1822/8 KS/
ZMOb/14.0004/19

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 1.10.2019
do 30.11.2019

0186/ZMOb-Sle/1822/8 FaR/
ZMOb/9.0036/19

Poskytnutí peněžitého daru - Fakultní nemocnice
Ostrava

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 MA/
ZMOb/4.0098/19

Prodej pozemku p.č.st. 166/1, jehož součástí je
stavba, a to budova s č.p. 277 - ulice Koněvova
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0003/19
Zpráva ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0167/ZMOb-Sle/1822/8

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu pana Marka Juráše a paní Ing. Karin Multanové, o ověření zápisu ze

7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne 31.10.2019, bez
výhrad.

 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného

dne 19.12.2019, paní MUDr. Hanu Herákovou a paní Dagmar Macháčkovou.
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0093/19
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1539/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0168/ZMOb-Sle/1822/8

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 nesouhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 1539/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 260 m2 z celkové výměry 15753 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud
nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0094/19
Prodej pozemku p.č. 2170/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a zřízení věcného
břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 0169/ZMOb-Sle/1822/8

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doplnění žádosti žadatele XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, které
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 19.12.2019
vedoucí odboru majetkového

2) konstatuje, že
 žadatel Symbia Residence s.r.o., IČO: 080 18 138, se sídlem: Závodní 1061/107, Zábřeh, 700 30

Ostrava, který rovněž projevil zájem o koupi pozemku p.č. 2170/1, zahrada, o výměře 1422 m2,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v návaznosti na výzvu ze dne 20.09.2019 svou žádost ve
stanovené lhůtě do dne 05.11.2019 nedoplnil; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 19.12.2019

vedoucí odboru majetkového
3) rozhodlo
 o prodeji

pozemku p.č. 2170/1, zahrada, o výměře 1422 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

kupujícímu:

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.500.000,- Kč včetně DPH v zákonné výši, splatnou do 30
dnů od podpisu kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.025,- Kč včetně DPH v zákonné výši, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

4) rozhodlo
 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2170/1, zahrada,

o výměře 1422 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem č. 4401-161/2019 ze dne 21.10.2019, tj. v rozsahu 169 m2,

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava, s povinným z věcného břemene - služebnosti:

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

• právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2170/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, kanalizační stoku DN 300 (dále jen "Inženýrská síť"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného Inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 2170/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem zřízení Inženýrské
sítě, její prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění,

• právo oprávněného provádět na Inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost povinného práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět,

s tím, že:
- rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4401-161/2019 ze
dne 21.10.2019,
- věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně,

a za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem zatíženého
pozemku na základě kupní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0095/19
Prodej pozemků p.č. 231/1, p.č. 231/25, p.č. 231/28, p.č. 231/29 a p.č.st. 1661 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, a zřízení věcného břemene - služebnosti
 
Usnesení číslo: 0170/ZMOb-Sle/1822/8

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 doplnění žádostí žadatelů:

1.
XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
s tím, že předmětné doplnění žádosti tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu,

2.
XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
s tím, že předmětné doplnění žádosti tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu,

3.
Ostravská Jindřiška s.r.o.
IČO: 294 44 438
sídlo: Sokolská třída 2536/57, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
s tím, že předmětné doplnění žádosti tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 19.12.2019
vedoucí odboru majetkového

2) konstatuje, že
 žadatel XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, který rovněž projevil zájem o koupi pozemků p.č. 231/1,
p.č. 231/25, p.č. 231/28, p.č. 231/29 a p.č.st. 1661 (součástí je stavba, a to budova bez č.p./č.ev.,
jiná stavba) v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v návaznosti na výzvu ze dne 10.10.2019 svou žádost
ve stanovené lhůtě do dne 05.11.2019 nedoplnil; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 19.12.2019

vedoucí odboru majetkového
3) rozhodlo
 3.1

o prodeji nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

- pozemku p.č. 231/1, zahrada, o výměře 734 m2,
- pozemku p.č. 231/25, zahrada, o výměře 46 m2,
- pozemku p.č. 231/28, zahrada, o výměře 49 m2,
- pozemku p.č. 231/29, zahrada, o výměře 2 m2,
- pozemku p.č.st. 1661, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, jehož součástí je stavba, a
to budova bez č.p./č.ev., jiná stavba,
a to včetně všech součástí a příslušenství,

kupujícím:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.590.000,- Kč včetně DPH v zákonné výši, splatnou do 30
dnů od podpisu kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.630,- Kč včetně DPH v zákonné výši, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

3.2

neprodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně pozemky p.č. 231/1,
p.č. 231/25, p.č. 231/28, p.č. 231/29 a p.č.st. 1661 (součástí je stavba, a to budova
bez č.p/č.ev., jiná stavba), a to včetně všech součástí a příslušenství, ani žadatelům:
XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X
XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX ani žadateli: Ostravská Jindřiška s.r.o., IČO: 294 44 438, se sídlem: Sokolská třída
2536/57, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodlo
 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 231/1, zahrada,

o výměře 734 m2, s tím že rozsah věcného břemene - služebnosti je: 20 m2, a p.č. 231/28, zahrada,
o výměře 49 m2, s tím že rozsah věcného břemene - služebnosti je: 4 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2750-161/2019 ze dne 15.10.2019,

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava,

s povinnými z věcného břemene - služebnosti:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 231/1 a p.č. 231/28
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, veřejné osvětlení (dále jen "Inženýrská síť"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného Inženýrskou síť provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo oprávněného vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 231/1 a p.č. 231/28
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem zřízení
Inženýrské sítě, její prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

• právo oprávněného provádět na Inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost povinných práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět,

s tím, že:
- rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2750-161/2019 ze
dne 15.10.2019,
- věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně,

a za podmínky, že se povinní z věcného břemene - služebnosti stanou vlastníky zatížených
pozemků a ostatních pozemků specifikovaných v bodě 3.1 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0096/19
Prodej pozemků p.č. 4401/3 a p.č. 4401/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0171/ZMOb-Sle/1822/8

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 sdělení XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXX

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX,
jehož obsahem je nesouhlas s navrženou kupní cenou za pozemky p.č. 4401/3 a p.č. 4401/7 v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; předmětné sdělení tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

 
2) nesouhlasí
 s prodejem nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 4401/3, zahrada, o výměře 396 m2,
- pozemku p.č. 4401/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2,

žadateli:

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 103.000,- Kč;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodlo
 neprodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- pozemek p.č. 4401/3, zahrada, o výměře 396 m2,
- pozemek p.č. 4401/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2,

žadateli:

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0097/19
Záměr prodeje pozemků p.č. 1469, p.č. 1471 a p.č. 1528 v k.ú. Pudlov, obec Bohumín
 
Usnesení číslo: 0172/ZMOb-Sle/1822/8

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas k záměru města prodat nemovité věci v obci Bohumín, k.ú. Pudlov, konkrétně:

- pozemek p.č. 1469, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 278 m2,
- pozemek p.č. 1471, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1168 m2,
- pozemek p.č. 1528, trvalý travní porost, o výměře 932 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0099/19
Koupě pozemku p.č.st. 26/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0173/ZMOb-Sle/1822/8

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o koupi

pozemku p.č.st. 26/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 586 m2, v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice,

od spoluvlastníků:

1. XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. v roce XXXX, bytem: XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXX X XXXXXX, spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

2. XXXXXX XXXX, nar. v roce XXXX, bytem: XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX, spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6,
3. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. v roce XXXX, bytem: XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/3,
4. XXXXXXXX XXXXX, nar. v roce XXXX, bytem: XXXXXXXX XXXX XXX XX
XXXXXXX XXXX, spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/6,

za kupní cenu ve výši 440.000,- Kč, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění
příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemku,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím
registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0029/19
Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2020 a pravidla
rozpočtového provizoria
 
Usnesení číslo: 0174/ZMOb-Sle/1822/8

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a) schválit návrh rozpočtu MOb Slezská Ostrava na rok 2020 v členění dle přílohy č. 1 – č. 7

  předloženého návrhu a důvodové zprávy
    -  příjmy celkem po konsolidaci              310 437 tis. Kč
    -  financování                                            60 000 tis. Kč
       celkové zdroje                                     370 437 tis. Kč
    -  běžné výdaje po konsolidaci               322 867 tis. Kč
    -  kapitálové výdaje                                   47 570 tis. Kč
       výdaje celkem                                      370 437 tis.  Kč

b) svěřit Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do
úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová
opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů;

c) uložit Radě městského obvodu Slezská Ostrava:
ca) zabezpečit v průběhu roku 2020 hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků,
cb) usilovat o získávání dalších zdrojů do rozpočtu v oblasti příjmů,
cc) předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava čtvrtletně zprávy o výsledcích
hospodaření ke schválení;

d) stanovit jednotlivým příspěvkovým organizacím příspěvky a závazné ukazatele dle přílohy č.
8 předloženého návrhu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0030/19
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta
2021 - 2023
 
Usnesení číslo: 0175/ZMOb-Sle/1822/8

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na  léta 2021 – 2023 dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0032/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0176/ZMOb-Sle/1822/8

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených

v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0033/19
Prominutí vrácení dotací/části dotací z rozpočtu městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0177/ZMOb-Sle/1822/8

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) žádost spolku FBC OSTRAVA z.s., IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov,

712 00 Ostrava, o prominutí vrácení dotace ve výši 50.000,- Kč ze dne 5. 12. 2019, na základě
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. FaR/0140/18-D, uzavřené dne 20. 3. 2018,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

b) žádost spolku FBC OSTRAVA z.s., IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov,
712 00 Ostrava, o prominutí vrácení dotace ve výši 55.000,- Kč ze dne 5. 12. 2019, na základě
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. FaR/0606/18-D, uzavřené dne 13. 7. 2018,

c) žádost spolku SPORT MEXIKO z.s., IČO: 45234311, se sídlem Hladnovská 259/128,
Muglinov, 712 00 Ostrava, o prominutí vrácení dotace ve výši 40.000,- Kč ze dne 5. 12. 2019, na
základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. FaR/0141/18-D, uzavřené dne 20. 3. 2018,

d) žádost spolku SPORT MEXIKO z.s., IČO: 45234311, se sídlem Hladnovská 259/128,
Muglinov, 712 00 Ostrava, o prominutí vrácení dotace ve výši 40.000,- Kč ze dne 5. 12. 2019, na
základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. FaR/0605/18-D uzavřené dne 12. 7. 2018,

e) žádost spolku Tenisový klub Antošovice z.s., IČO: 22825428, se sídlem Antošovická 12/361,
Antošovice, 711 00 Ostrava, o prominutí vrácení části dotace ve výši 14.500,- Kč ze dne 4. 12.
2019, na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. FaR/0152/18-D, uzavřené dne
9. 3. 2018,

dle důvodové zprávy a příloh č. 6 - 10 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) rozhodlo
 o prominutí vrácení dotace/ části dotace:

a) spolku FBC OSTRAVA z.s., IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00
Ostrava, ve výši 50.000,- Kč, poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
č. FaR/0140/18-D, uzavřené dne 20. 3. 2018,

b) spolku FBC OSTRAVA z.s., IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712
00 Ostrava, ve výši 55.000,- Kč, poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace č. FaR/0606/18-D, uzavřené dne 13. 7. 2018,

c) spolku SPORT MEXIKO z.s., IČO: 45234311, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov,
712 00 Ostrava, ve výši 40.000,- Kč, poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace č. FaR/0141/18-D, uzavřené dne 20. 3. 2018,

d) spolku SPORT MEXIKO z.s., IČO: 45234311, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov,
712 00 Ostrava, ve výši 40.000,- Kč, poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace č. FaR/0605/18-D, uzavřené ze dne 12. 7. 2018,

e) spolku Tenisový klub Antošovice z.s., IČO: 22825428, se sídlem Antošovická 12/361,
Antošovice, 711 00 Ostrava, ve výši 14.500,- Kč, poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace č. FaR/0152/18-D, uzavřené dne 9. 3. 2018,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0034/19
Úprava příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2019 příspěvkovým organizacím
 
Usnesení číslo: 0178/ZMOb-Sle/1822/8

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 jednotlivým příspěvkovým organizacím úpravu příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2019

schválených usnesením Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0015/ZMOb-
Sle/1822/2, písm. d), ze dne 20.12.2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.12.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0035/19
Změna obsahu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. FaR/0348/18-D
ze dne 19. 4. 2018
 
Usnesení číslo: 0179/ZMOb-Sle/1822/8

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednalo
 žádost spolku FC Heřmanice Slezská z.s., IČO: 44740174, se sídlem Na Strži 368/10, Heřmanice,

713 00 Ostrava; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodlo
 uzavřít Dohodu č. 2 o změně obsahu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace č.

FaR/0348/18-D ze dne 19. 4. 2018 s příjemcem dotace, spolkem FC Heřmanice Slezská z.s.,
IČO: 44740174, se sídlem Na Strži 368/10, Heřmanice, 713 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0031/19
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 07/2019 - 12/2019
 
Usnesení číslo: 0180/ZMOb-Sle/1822/8

108

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za období

07/2019 - 12/2019 dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0006/19
Informativní zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 2. pololetí 2019
 
Usnesení číslo: 0181/ZMOb-Sle/1822/8

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 

informativní zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0017/19
Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0182/ZMOb-Sle/1822/8

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 s účinností ode dne 1. 1. 2020 měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava v maximální výši, kterou připouští nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o
výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, s tím, že v
případě souběhu výkonu několika funkcí se odměny za jednotlivé funkce budou sčítat až do výše
souhrnu odměn za tři různé funkce. Výše odměn za jednotlivé funkce činí:

za výkon funkce člena rady 10 274,- Kč

za výkon funkce předsedy výboru/komise (předseda v/k) 5 137,- Kč

za výkon funkce člena výboru/komise (člen v/k) 4 281,- Kč

za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí 2 569,- Kč

V případě souběhu výkonu několika různých funkcí, mohou nastat následující varianty:             
                                       

člen rady  + předseda v/k I. + předseda v/k II.     20 548,- Kč
člen rady + předseda v/k + člen v/k   19 692,- Kč
člen rady + člen v/k I. + člen v/k II.   18 836,- Kč
člen rady + předseda v/k           15 411,- Kč
člen rady + člen v/k         14 555,- Kč
člen rady       10 274,- Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

předseda v/k I.+ předseda v/k II. + předseda v/k
III.     

15 411,- Kč

předseda v/k I.+ předseda v/k II. + člen v/k  14 555,- Kč
předseda v/k +člen v/k I. + člen v/k II.         13 699,- Kč
předseda v/k +člen v/k          9 418,- Kč
předseda v/k        5 137,- Kč
člen v/k I. + člen v/k II. + člen v/k III.         12 843,- Kč
člen v/k I. + člen v/k II. 8 562,- Kč
člen v/k I.  4 281,- Kč
za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších
funkcí    

  2 569,- Kč

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva městského obvodu
bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0007/19
Návrh na schválení Dodatku č.2 jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0183/ZMOb-Sle/1822/8

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Dodatek č. 2 jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava s účinností od

1.1.2020, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Richard Vereš, T: 03.01.2020
starosta

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0005/19
Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2020
 
Usnesení číslo: 0184/ZMOb-Sle/1822/8

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2020, dle

přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

Vyřizuje: Richard Vereš, T: 19.12.2019
starosta

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

KS/ZMOb/14.0004/19
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 1.10.2019 do 30.11.2019
 
Usnesení číslo: 0185/ZMOb-Sle/1822/8

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 1.10.2019

do 30.11.2019 dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0036/19
Poskytnutí peněžitého daru - Fakultní nemocnice Ostrava
 
Usnesení číslo: 0186/ZMOb-Sle/1822/8

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 poskytnout peněžitý dar ve výši 50.000,- Kč Fakultní nemocnici Ostrava, IČO: 00843989, se

sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/17


	zastupitelstvo usneseni  predloha – kopie
	PrehledUsn(7).pdf

